平成２４年度第２回地域密着型サービス運営委員会会議録

日時 ：平成２５年１月２８日（月）

    介護保険運営協議会終了後

場所 ：二宮町役場 第１会議室

出席者：介護保険運営協議会委員・地域密着型サービス運営委員会委員・地域包括支援センター

運営協議会委員：１２名

    事務局：健康福祉部長・高齢障がい課長・高齢介護班班長・高齢者支援班班長

高齢介護班員：２名・高齢者支援班員：1 名

１．議題

 （１）地域密着型サービスの指定同意の状況について

委員  もう少し枠を広げて利用できたらいいと思います。

事務局 地域密着型サービスは、原則、町内の方が住み慣れた環境で利用できるサービスとなっ

ています。

    平成２４年度以降、市町村長どうしの同意が得られればという前提において、もう少し

広範囲な利用ができるかもしれませんが、まだどの市町村も検討している状態です。

委員  県内に限ってですか。

事務局 同意自体は、県内に限りません。

    今回、２４年度から加わったサービス、定期巡回・随時対応型訪問介護看護、複合型サ

ービスになりますと、一つの町の単位では事業所運営が難しくなってくると思われます

ので、市町村長どうしの同意が得られていれば細かい事務的作業はいらないという考え

もあると思います。

事務局  今年度は、これで最終回となります。

２．閉会